12 Ut gloria specimen, priusquam abiret ab eis, ostenderet Aflertor N. dicipulis, terram in cælum transfiguratione convertit, dum se gloriosum exhibuit. Resplenduit facies eius sicut Sol: vestimenta autem eius facta sunt alba sicut nix. Succinit Sedulius lib. 3. Carm. 8. 227.

— Velut igneus ardor Solis in atbercam versus splendore figuram, Vicerat ore aëtem, vestemque iuventibus ipsam, Canada forma nivis Domini de tegmine fulsit.

Petrus gloria inebriatus, ac admiratione plenus, exprimens amoris studium, cordis obsequiù, loci & visionis complacentia, tria cogitavit erigere tabernacula. Tempus legit Beda hic. Adhuc eo loquente, ecce nubes lucida obumbravit eos; & ecce vox de nube dicens: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi benè complacuit. Non displicuit de templo cogitatio, nisi quia Moyses & Elias aquabat Christo: ut ait Alap. hic. Iccirco competitur celesti voce, quippe templum debeatur venerationi Christi. Cur ergo tunc Salvatori duntaxat sanctuarium erigendum? Quia tantum in illo insigne rutilabat miraculù. Moyses & Elias visi sunt in maiestate, verum Salvator in maiestatis cacumine. Facies eius resplenduit tunc sicut Sol, vestimenta sicut nix. Sol & nix mutuo opponuntur, illotunc confociantur: & videns Petrus inuitatum, peregrinum miraculum,

Cur nivis mirabilis?

Pfal. 67. 10.

Cur pluvia voluntaria?

Et thesauri nivis?

Matth. 27. 2.

Sedul.

Bed.

Verf. 51

Alapide.

Novum factum nix & Sol.

invitatur a voce Salvatori tantum erigere templum; ut memoria fervaretur miraculi, ex nive subsistente, flammanti proximo Sole: igitur in tanta maiestate nihil plus, quam simul & nix & Sol. Hispanice vivide: *La nieve con tanto Sol.* Gloria Christi in Thabore exponitur, atque specimen gloriae in Sole & nive videtur: quandoquidem insignis undecumque videtur gloria, ubi fulgent opposita non contraria. Nix liquefeit illico flammis, sicut cera a facie ignis. Miraculum in Thabore exhibendum, & miraculum novum: candetque permanens nix, & simul coruscet sagittis flammarum Sol; ut templum illi dedicaretur, qui simul nive in fervore Solis speciosè colebatur: igitur cunctis mirabile, nivem coram Sole subsistere, atque flammis non tabescere.

13. Perpicue in Urbe videtur, quod Petrus in Thabore miratur. *Quod tamen borret hyems aestivo tempore nungens.*

Benavid.

Limet ut Templum Diva Maria tuum; Et cultu & precibus ditissima fulgeat aedes, Has puto thesauros Numinis esse nives. Accinit Benavidius *Hor. succisivo. lib. 2. Epigram. 12.* Unde ergo Virgini templum? Dicit miraculum. Quae peregrina & inusitata, debent fervari memoria, & memoria aeterna: templumque Virgini-Matri dicatur, dum Sole fervente nive collis operitur; ut Virginis permaneat memoria, imò praesentia: igitur magis studebit gratijs, quae propter gratias, ita procumbit prodigijs. Corpus Christi erat terra animata ex Maria, sicut alia hominum corpora. Complacuit in illo omnem plenitudinem divinitatis habitare corporaliter, instar Solis: unitque in transfiguratione Solem & nivem, uti gloria divinitatis specimen; quoniam ibi habitabat substantia divini Solis, cuius corpus, etiam terrenum, fulgebat candore nivis. Signa signa sequuntur, & gratiae gratias; ut clareat ex urbe orbi Virginis-Matris maiestas. Ex eius optabili praesentia tota hominibus indigentibus gratia. Per singulare miraculum, singulare eiusdem designatur patrocinium: & maximis flammis Solis, nive collis operitur; ut Virginis singularis praesentia prodigio comprobaretur. Modò claret intelligentia specialis Verionis Maluenda. *Sicut frigus nivis in die mesit.* Ita ergo legit: *Sicut scutum, sicut dypeus nivis in die mesit.* Si in tempore melsis è celo spuma demittitur nivis, nix erit scutum? Quo modo? Virgo dicit in articulo. Eius miracula, singularia praedicant patrocinia: quibus dicitur scutum, quando claret ita

Mysterium transfigurationis.

Ex nivis terra praesentia Virginis gratia.

Ubi sup.

Maluend.

singulare miraculum; quippequam ex nivis activa nota, eius in protectionem cognoscebatur praesentia.

O deus Italia Virgo, quas dicere grates Quasove referre parem?

Per nivis sancti miraculum, offertur confugientibus scutum: igitur si daemon adinstar leonis; Virgo percussit leonem in diebus nivis.

14. Ergo in nostrum propositum, & Zachariae testimonium praetatum. *Dominus faciet nives: Dominus faciet phantasias.* Alij, *lubricationes, lumina, splendores.* Vide Sanctum. Pro adventu Virginis dirigitur in aethera preces, & tunc designantur nives, & lumina & splendores? Utrique, in admirationem deprecantium, magnitudine charismatum. Cogitabant homines pignus divinitatis, illustraturum naturam; sed Virgo futura plusquam cogitabant. Cogitabant, quia ab Adami radice, conditionis radicis Adami; at cum Virgo immunis luis, vel à primo momento conceptionis; hominibus Deus pro signo ostendit lucem & nivem: igitur extra & ultra hominum cogitationem; quòd canderet ex primo instanti ex natura maculata quasi nix, & fulgeret inextremas conditionis tanquam lux. *Quae est ista, quae progreditur?* dicunt Angeli. Quid dicent homines? Virga sanctae & sola recta ex curvitate originis: igitur novum, cum ceteros insiceret macula, quòd progredereetur illibata sola ista. Alibi dicunt: *De deserto.* Alibi, *Per desertum.* Desertum dicitur caelum, uti vidimus *Tom. 1. Tautolog. 1. Didasc. 1. num. 3.* Virgo dum concipitur, de caelo nullo modo progreditur: qua ergo lege signatur in caelo origo, dum designatur conceptio? In caelo facta constitutio Angelorum: & dum Virgo concipitur, terra designatur uti caelum; quoniam visum in eius conceptione, quicquid perfectum in formatione Angeli. *Creavit* (ait Augustinus, 12. de *Civit. Dei*, cap. 9.) *simul in eis & condens naturam, & largiens gratiam.* Sine gratia nec momentum in conditione Angelorum: conceptioque Virginis confertur Angelorum existentiae; quia gratiam habuit vel in primo instanti. De deserto per desertum Virgo graditur, dum luce in lucem progreditur. Desertum tam caelum, quam mundus, caelum, quia nullus hominum habitabat: mundus, quia nemo sine macula erat: & in mundo apparet Virginis forma, quasi in mundo non formata, quippequam vidit mundus in conceptione Virginis, quòd tantum arbitrabatur Angelis factum, in caelis. Sine corpore sunt Angeli.

Virgil.

2. Reg. 23. 20.

Zachar. 10. 1.

Virgo in Conceptione nix & Sol.

Cant. 6. 5.

Cap. 8. 5. & 2. 6.

Augustin.

Cur de caelo dicitur?

Vir.

Virgo constat corpore, proveniente ab Adami radice; quae totam massam corripit, ex quo serpenti confensit. Sola Virgo immunis ab huiusmodi labe, quanvis ab Adami stirpe: caelumque iure notatur, dum gratia plena in esse Adami progreditur: igitur apparuit in mundo Virgo, quasi eius corpus formatum esset in caelo.

Ambros.

Septuag.

15. Attipulatur Ambrosius. *Quae est ista quae progreditur? Quae est ista* (ait lib. 7. de *Isaie*, cap. 7.) *sicut admiratio ordinata?* Etiam Septuag. *Stupor* iure: equidem qui intendit in relicitudinem, fovebit admirationem. Non concipitur Virgo humana uti humanae radicis: concipitur admirabilis. Admiratio oritur ex novitate. Novum sane alia conditio in ipsamer conditione. Lex ex fracta lege hominibus (quippe deliquit Adamus) contrahere comitem generis macula, contrahentibus naturam: & dum esse ab Adamo accipit Virgo, planditur ut admiratio; quippe novum in hominis esse, esse hominis in natura, sed sine naturae macula. Causalitas à causa est: haec uti principium insluit in materiam corporis, entitate substantiae & qualitate accidentis. Mirum profecto, quòd novum: conceptioque Virginis exponitur uti mirum, parta ab Adamo natura, & simul comite gratia; quippe sola à causa obtinuit, ut principio, conditionem, & simul exilit pura extra principij criminis causalitatem. Hebr. legit: *Quae est ista, quae progreditur versatilis ut rotunditas id est, uti claritas speculi rotundi.* Vide Chartagen. de *Conceptione*, Homil. 11. Cur ergo, dum sine macula, non confertur plano speculo, sed speculo rotundo? Imagines eversa in speculis concavis videntur: de quo consule *Portam de Magia* lib. 17. cap. 4. Filij sunt parentum specula, quibus obicitur forma. In conceptione igitur Virginis, speculi concavi designantur proprietates. Meritò quidem, propter conceptam candorem: equidem si imaginem eversam concavum representat speculum; patet oculis uti admiratione dignum, Virginem in eodem eiusdem naturae speculo obijci in gratia, cum reliqua Adami imagines eversa iaceant in culpa. Stupor est in ipsa natura infecta speculum sine macula: imò perfecta naturae imago ex radice Adami, sine macula natura.

Et admirabilis plauditur?

Hebr.

Quare speculum rotundum?

Apoc. 21. 28.

16. De Ierusalem caelesti (quinimò de Virgine-Matre in terram de caelo descendente, quae Civitas Dei mirifica, de qua dicta sunt gloriosa) astruit Ioannes: *Ipsa civitas aurum mundum simile vitro mundo.* In auro claret soliditatis pretiositas, in vitro